
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 2 октября 2024 года № 767-п 

 

 

 

 

 

О случае неприменения условия об отсутствии у получателей субсидий 

из бюджета города Омска просроченной (неурегулированной) задолженности 

по денежным обязательствам перед муниципальным образованием  

городской округ город Омск Омской области  

 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 241 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Омска, постановляю: 

1. Установить, что условие об отсутствии у получателей субсидий 

из бюджета города Омска просроченной (неурегулированной) задолженности 

по денежным обязательствам перед муниципальным образованием городской 

округ город Омск Омской области не применяется в случае предоставления 

субсидий, предусмотренных пунктом 4.2 статьи 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в виде вкладов в имущество юридических лиц, 

не увеличивающих их уставные капиталы, в целях финансового обеспечения 

затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг в сфере теплоснабжения на территории города Омска. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                              С.Н. Шелест 

 


